
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN 

KLASA/CLASSE: 500-01/22-01/08 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-02 
Pula-Pola, 31. listopada 2022. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandra Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
 
PREDMET: Poliklinici za baromedicinu i medicinu rada OXY za promjenu prostora 

obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost hiperbarične 
oksigenoterapije 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Župan Istarske županije dana 31. listopada 
2022. godine,  donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Poliklinici za 

baromedicinu i medicinu rada OXY za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene 
službe – djelatnost hiperbarične oksigenoterapije.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić



  

 
 
 Na temelju odredbe članka 51. u svezi s člankom 46. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20 i 136/21) i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 
6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________2022. godine, 
donosi 
 
 

ODLUKU 
Poliklinici za baromedicinu i medicinu rada OXY za promjenu prostora obavljanja 

javne zdravstvene službe – djelatnost hiperbarične oksigenoterapije  
I. 

Poliklinici za baromedicinu i medicinu rada OXY na adresi Kochova 1a, Pula, daje se 
suglasnost za promjenu prostora za obavljanje javne zdravstvene službe u novi prostor na 
adresi Santoriova 24 A, Pula. 
 

II. 

Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY može obavljati javnu zdravstvenu službu – 
djelatnost hiperbarične oksigenoterapije u novom prostoru na adresi Santoriova 24 A, Pula, 
uz uvjet ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje 
djelatnosti u prostoru u navedenom prostoru. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
 

                Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva  

2. Županu Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20 i 136/21) uređuje 
ordinacije kao organizacijski oblik obavljanja zdravstvene djelatnosti zdravstvenog radnika u 
privatnoj praksi na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti. Sukladno članku 46. Zakona 
stavku 2., u ordinaciji se može obavljati zdravstvena djelatnost obiteljske (opće) medicine, 
dentalne zdravstvene zaštite, zdravstvene zaštite predškolske djece, zdravstvene zaštite 
žena, medicine rada / medicine rada i sporta te specijalističko-konzilijarna djelatnost.  
 
Člankom 51. propisano je da zahtjev za odobrenje obavljanja privatne prakse u ordinaciji u 
novom prostoru zdravstveni radnik koji ima sklopljen ugovor o provođenju zdravstvene zaštite 
sa Zavodom podnosi Ministarstvu zdravstva, te da je obvezan priložiti i suglasnost 
predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba za 
promjenu prostora obavljanja djelatnosti. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje predložene Odluke. 
 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY obavlja javnu zdravstvenu službu na adresi 
Kochova 1a, Pula, na temelju Rješenja Ministarstva zdravstva od 21. studenog 1996.  
 
Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY podnijela je dana 17. listopada 2022. 
zamolbu Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb, za izdavanjem 
suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti hiperbarične oksigenoterapije. U 
zamolbi navodi kako žele preseliti polikliniku u novi prostor na adresi Santoriova 24 A, Pula.  
 
Obzirom na sklopljeni Ugovor o osnivanju prava građenja između Istarske županije i 
Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli zgrada Mornaričke bolnice u čijem prostoru je Poliklinika za 
baromedicinu i medicinu rada OXY obavljala svoju djelatnost predana je na korištenje 
Sveučilištu koji će prostore prenamijeniti u studentski kamp. 
 
Slijedom navedenog Poliklinika je zakupila novi prostor od Opće bolnice Pula na adresi 
Santoriova 24 A, k.č.br.zgr. 126/10. zk.ul. 15130, k.o. Pula, površine 390 m2, te ističe da 
promjenom lokacije neće biti narušena dostupnost zdravstvene usluge već će se djelatnost 
obavljati u neposrednoj blizini Opće bolnice Pula što je od iznimne koristi obzirom da su 
korisnici usluga najčešće bolnički pacijenti. 
 
Obzirom na sve gore navedeno, ovaj Upravni odjel smatra kako se promjenom prostora neće 
narušiti dostupnost i osigurati kontinuitet obavljanja zdravstvene zaštite za pacijente. 
 
Sukladno članku 51. stavka 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Ministarstvo donosi rješenje 
kojim utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u novom 
prostoru s obzirom na prostor, radnike i medicinsko-tehničku opremu te kojim se utvrđuje dan 
kojim će zdravstveni radnik započeti obavljati privatnu praksu u tom prostoru.  
 



                                                             
 

Točkom II. ove Odluke određeno je da će Poliklinika za baromedicinu i medicinu rada OXY 
moći obavljati javnu zdravstvenu službu u novom prostoru na adresi Santoriova 24 A, Pula uz 
uvjet ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti 
u prostoru u navedenom prostoru. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Istarske županije.  
 
Upravni odjel za proračun i financije dao je, sukladno odredbama članka 19. Zakona o 
proračunu (Narodne novine, br. 144/21), pozitivno mišljenje na prijedlog ove odluke, KLASA:  
400-01/22-01/01, URBROJ: 2163-07-01/5-22-128 od 27.10.2022. 
 
 
 
 









ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-22-128 
Pula-Pola, 27.10.2022. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo 

i socijalnu skrb 
 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu Prijedloga Odluke o davanju suglasnosti Poiklinici za baromedicinu i 
medcinu rada OXI za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe-  
djelatnost hiperbarične oksigenoterapije   

 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Poliklinici za baromedicinu i medicinu rada OXI za 
promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe - djelatnost hiperbarične 
oksigenoterapije  dajemo slijedeće: 
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije 
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka, te da za povođenje ove Odluke nije 
potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Istarske županije.  
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


